平成21年12月24日

各　　位

(コード番号 1722 東証･大証･名証第1部)

(TEL.03-3349-8088)

　当社は、平成21年12月24日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社穴吹ミサワホームの株式を取得し、

完全子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

　　株式会社穴吹ミサワホーム（以下、穴吹ミサワといいます。）の親会社である株式会社穴吹工務店（本社：香川

　県高松市）の会社更生手続き開始に伴い、今般、株式会社穴吹工務店の更生管財人と協議し、当社が穴吹工務店グ

　ループの保有する穴吹ミサワ株式を全株取得することにいたしました。

　　なお、新社名は「ミサワホーム四国株式会社」といたします。

２．異動する子会社（株式会社穴吹ミサワホーム）の概要

株式会社穴吹ミサワホーム

香川県高松市林町2217番地50

代表取締役社長　嶋　津　　哲

工業化住宅の販売及び施工

100百万円

昭和45年１月27日

株式会社エイシィカンパニーグループ　85.1％

資 本 金

設 立 年 月 日

上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係 人 的 関 係

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、特筆すべき人的関係はありません。
また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社
の間には、特筆すべき人的関係はありません。

当社は、当該会社に工業化住宅の部材を供給しています。なお、こ
れによる平成21年３月期の取引高は4,378百万円であります。

(7)

(8)

大株主及び持株比率

(3)

(4)

(5)

(6)

会 社 名

代表者名

問合せ先
経 営 企 画 部
広報・ＩＲ担当部長

代 表 取 締 役

ミ サ ワ ホ ー ム 株 式 会 社

中 村 孝

竹 中 宣 雄

記

株式会社穴吹ミサワホームの株式の取得（完全子会社化）に関するお知らせ

資 本 関 係
当社は当該会社の株式を14.9％所有しています。なお、当社の関係
者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆す
べき資本関係はありません。

名 称

所 在 地

代表者の役職・氏名

事 業 内 容

(1)

(2)

- 1 -

当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

百万円 百万円 百万円

百万円 百万円 百万円

円 円 円

百万円 百万円 百万円

百万円 百万円 百万円

百万円 百万円 百万円

百万円 百万円 百万円

円 円 円

円 円 円

３．株式取得の相手先の概要

株式会社エイシィカンパニーグループ

香川県高松市藤塚町１丁目11番22号

100百万円

平成13年８月１日

株式会社穴吹工務店　100.0％

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

株

（所有割合　： ％）

株

（所有割合　： ％）

株

（所有割合　： ％）

５．日　程

平成21年12月24日

平成21年12月25日

６．今後の見通し

　　株式会社穴吹ミサワホームの子会社化に伴う平成22年３月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以　上

860

990

6,649

22,006.31

11,484

294

3,605.46

720

381

194

(2)

取 締 役 会 決 議

株 券 引 渡 期 日

100.0

45,000

6,700

14.9

(1)

(3)

異動前の所有株式数

取 得 株 式 数

異動後の所有株式数

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。
また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社
との間には、特筆すべき人的関係はありません。

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありません。
また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社
との間には、特筆すべき取引関係はありません。

(1)

(2)

関連当事者へ
の 該 当 状 況

(6)

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。
また、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者には該
当しません。

38,300

85.1

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありません。
また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社
との間には、特筆すべき資本関係はありません。

資 本 関 係

人 的 関 係

取 引 関 係

上 場 会 社 と
当 該 会 社 の 関 係

(5) 大株主及び持株比率

(2)

資 本 金

設 立 年 月 日

所 在 地

(3)

(4)

１ 株 当 た り 配 当 金

(1) 名 称

1,185.23

200

１株当たり当期純利益 4,311.71

864

7,067

19,208.47

12,902

15,177.53

306

162

13,359

333

326

363

平成20年３月期 平成21年３月期平成19年３月期

(9)

決 算 期

経 常 利 益

当 期 純 利 益

純 資 産

6,399総 資 産

１ 株 当 た り 純 資 産

売 上 高

営 業 利 益

682

53

- 2 -